ДОГОВОР

поставки товаров №

 г. Сердобск                                                                                                         «_____» __________ 2009 г.

ПУ№1 филиал Пензенский РООИВ и ВК, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Кутякова Сергея Юрьевича, действующей на основании доверенности и положении о филиалах, с одной стороны и _____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________________, действующего на основании  _______________, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1.По настоящему договору Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить запасные части (в дальнейшем именуются «товар» или «продукция») в обусловленном сторонами договора количестве, надлежащего качества, из следующих ассортиментных групп:

-прокладки под головку блока цилиндров;

-прокладки коллекторные, для уплотнительных стыков систем выпуска выхлопных газов;

-фрикционные накладки для узлов сцепления двигателя;

-колодки дискового тормоза;

-тормозные накладки для барабанного тормоза;

-диски сцепления двигателя;

-армированные уплотнительные материалы для изготовления прокладок различных размеров и конфигураций;

-ремни вентиляторные двигателей автомобилей и сельхозтехники и др.

1.2.Ассортимент, количество, качество и стоимость товара определяются и согласовываются сторонами в заявке по каждой конкретной поставляемой партии товара и принимаются к учету по накладным. Партией товара считается количество и ассортимент товара, указанные в одной заявке (счете на оплату, накладной).

1.3.Покупатель передает (письменно или по телефону) Поставщику заявку на партию товара с указанием ассортимента товара и его количества. Представители Покупателя и Поставщика согласовывают поданную заявку Покупателя. Выставление  Поставщиком счета на оплату означает согласование заявки Покупателя в количестве, ассортименте и по ценам, указанным в счете.  Приемка Покупателем от Поставщика партии товара и осуществление платежа по выставленному Поставщиком счету  подтверждает, что стороны определили условия договора о количестве, ассортименте и цене поставляемой партии товара.

2.Срок действия договора.

2.1.Настоящий договор (за исключением пункта 8.2) вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до «31» декабря 2009 г., а по обязательствам об оплате – до их полного исполнения. Пункт 8.2 договора вступает в силу с даты предъявления Поставщиком Покупателю каждого письменного требования об оплате пени и прекращает свое действие после удовлетворения указанного требования Поставщика. Датой предъявления требования считается дата его отправки по почте либо дата его вручения лично под роспись представителю Покупателя.

3. Качество товара.

3.1.Качество и комплектность поставляемого товара должно соответствовать действующей в РФ нормативно-технической документации, принятой для каждого вида товара.

3.2.Претензии по качеству принимаются Поставщиком, а товар подлежит возврату по взаимному согласованию сторон при предъявлении соответствующих документов и бракованного товара:

3.2.1.в случае обнаружения явных дефектов (распространяется на всю поставляемую продукцию) - в течение трех дней с момента поставки;

3.2.2.в случае наличия скрытых дефектов (распространяется только на диски ведомые, прокладки ГБЦ, прокладки безасбестовые, колодки дискового тормоза передние) - в течение шести месяцев  с момента поставки. Если Поставщик не получит в вышеуказанные сроки письменных претензий по качеству товара, товар считается принятым Покупателем по качеству.

3.3.Принадлежность товара Поставщику определяется, и экспертиза брака осуществляется только на складе Поставщика (при наличии оформленных возвратных накладных установленного образца, счетов фактур и акта с указанием характера и предполагаемой причины брака) в течение трех дней с момента возврата.

3.4.При обнаружении брака продукции на сумму свыше 300 (трехсот) рублей Покупатель обязуется подтвердить причину его возникновения актом (заключением) специализированной незаинтересованной  организации.

3.5.При соблюдении Покупателем п.п.3.2, 3.3 и 3.4  Поставщик обязуется произвести замену некачественной продукции при поставках последующих партий товара.

4.Тара и упаковка.

4.1.Товар должен быть упакован в тару, отвечающую требованиям ТУ завода-изготовителя.

4.2.Если возникнет необходимость снабдить товар дополнительной тарой, ее количество, наименование, цена и порядок оплаты  согласовываются сторонами отдельно.

5.Срок и условия поставки товара.

5.1.Поставщик обязуется поставить Покупателю товар, оговоренный сторонами, в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня согласования Поставщиком заявки Покупателя на поставляемую партию продукции.

5.2.Доставка осуществляется  транспортом,  предоставленным Поставщиком, и за его счет. Покупатель вправе осуществить или организовать доставку товара своими силами.

5.3.Поставка товара считается произведенной, а Поставщик исполнившим свои обязательства по поставке с момента принятия товара Покупателем, подтверждаемого подписью уполномоченного представителя Покупателя (предоставившего надлежащим образом оформленную доверенность на получение товара с правом подписания отгрузочных документов) в  накладной. Право собственности на товар, а также риск его уничтожения и повреждения  переходят к Покупателю с этого же момента.

5.4.Приемка товара по количеству осуществляется Покупателем при приемке доставленного Поставщиком товара. Подписание уполномоченным лицом Покупателя всех товарно-транспортных документов без каких-либо особых отметок означает приемку товара Покупателем по количеству.

6.Цена и порядок расчетов.

6.1.Покупатель оплачивает поставляемые Поставщиком товары по ценам, указанным в счетах для оплаты. Стоимость предусмотренной тары и средств пакетирования либо включается в цену поставляемой продукции, либо отдельно указывается в счете на оплату.

6.2.Покупатель оплачивает товар с отсрочкой платежа. Платежи, составляющие стоимость каждой партии товаров, перечисляются в безналичном порядке на расчетный счет Поставщика или вносятся наличными средствами (в пределах установленных в РФ лимитов для наличных расчетов между юридическими лицами)  в кассу Поставщика не позднее   (         ) календарных дней с момента  поставки Поставщиком и принятия Покупателем партии  товара. Расчеты между сторонами могут осуществляться и в иных не запрещенных законодательством формах.

7.Права и обязанности сторон.

7.1.Покупатель вправе требовать своевременной передачи поставляемых товаров.

7.2.Покупатель обязан:

-принять товар;

-проверить количество, ассортимент и качество принятых товаров, а в случае обнаружения расхождения данных по количеству, ассортименту и качеству продукции с данными, содержащимися в товарно-транспортных документах, немедленно уведомить Поставщика об имеющемся расхождении и составить акт, который должен быть подписан уполномоченным лицом от Поставщика;

-оплатить товар в порядке, установленном разделом 6 настоящего договора.

7.3.Поставщик вправе требовать своевременной оплаты товара и уплаты Покупателем пени за несвоевременное исполнение обязательств по оплате.

7.4.Поставщик обязан поставить в установленный настоящим договором срок товар, пригодный для использования и соответствующий условиям качества, количества и ассортимента.

8.Ответственность сторон.

8.1.За нарушение условий настоящего договора стороны несут ответственность в общегражданском порядке, возмещая потерпевшей стороне убытки в виде прямого ущерба и неполученной прибыли. Бремя доказывания убытков лежит на потерпевшей стороне.

8.2.За несвоевременную оплату Покупателем поставленной партии товаров Поставщик вправе взыскать, а Покупатель обязан оплатить штрафную неустойку в размере 0,1% стоимости несвоевременно оплаченной партии товара за каждый день просрочки платежа. Право взыскания или отказа от взыскания с Покупателя пени за просрочку платежа принадлежит Поставщику и используется им по своему усмотрению.

8.3.За просрочку поставки партии товара Покупатель вправе начислить, а Поставщик обязуется оплатить Покупателю штрафную неустойку в размере 0,1% стоимости несвоевременно поставленной партии товара за каждый день просрочки доставки.

9.Разрешение споров.

9.1.Все споры и разногласия разрешаются сторонами путем переговоров или в претензионном порядке в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения претензии.

9.2.При возникновении разногласий в процессе заключения договора сторона, предложившая заключить договор и получившая от другой стороны предложение о согласовании этих условий, должна в течение 5 дней со дня получения этого предложения принять меры по согласованию соответствующих условий договора или письменно уведомить другую сторону об отказе от его заключения.

9.3.При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры (при обязательном соблюдении претензионного этапа их урегулирования) разрешаются в Арбитражном суде г. Москвы в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

10.Условия непреодолимой силы (форс-мажор).

10.1.Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение обязательств по настоящему договору в случае, если это невыполнение вызвано форс-мажорными обстоятельствами, которые признаются действующим законодательством.

В этом случае установленные сроки по выполнению обязательств, указанных в договоре, переносятся на срок, в течение которого действовали форс-мажорные обстоятельства.

10.2.Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, обязана известить в письменной форме другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств не позднее 10 (десяти) дней с момента их наступления.

10.3.В  случае наступления форс-мажорных обстоятельств их наличие и  продолжительность должны быть подтверждены документом, выданным Российской Торгово-промышленной Палатой (ее подразделением), либо официальным заявлением уполномоченных должностных лиц в средствах массовой информации.

10.4.Если эти обстоятельства будут длиться более трех месяцев, настоящий договор может быть расторгнут любой стороной путем направления письменного уведомления другой стороне.

11.Заключительные положения.

11.1.Настоящий договор составлен на русском языке в двух подлинных экземплярах, обладающих одинаковой юридической силой, один из которых находится у Покупателя, второй - у Поставщика.

11.2.Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями обеих сторон и скреплены печатями их организаций.

11.3.В случае изменения у какой-либо из сторон юридического адреса, названия, банковских реквизитов или иных данных, содержащихся в разделе 12 настоящего договора, она обязана письменно известить об этом другую сторону.

11.4.Документы, полученные одной стороной от другой стороны посредством факсимильной, электронной или иной связи, содержащие все необходимые реквизиты, признаются действительными до момента их замены соответствующими подлинниками. Сторона, получившая документ для подписания, обязана подписать его, скрепить печатью своей организации и направить по почте в адрес другой стороны либо направить другой стороне письменный мотивированный отказ в его подписании. В случае, если до даты следующей отгрузки товара Покупатель не возвратит Поставщику подписанный и скрепленный печатью документ, направленный ему Поставщиком, Поставщик вправе не отгружать Покупателю товар до момента устранения указанного нарушения; в этом случае Поставщик не несет ответственности за просрочку доставки товара.

11.5.Во всем, что не оговорено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

12.Реквизиты и подписи сторон:
	ПОСТАВЩИК

ПУ№1 филиал Пензенский РООИВ и ВК

Адрес: 442895, Пензенская обл.,
г. Сердобск, ул. Линейная, 25
тел. (84167) 2-20-20;2-28-18.
факс (84167) 2-05-19
р/с 40703810300050000003  в ООО Банк «Кузнецкий» г. Пенза
к/с 30101810200000000707,
БИК 045655707,

ИНН 5032042965,  КПП 580503001,

Директор

ПУ№1 филиал Пензенский РООИВ и ВК

________________С.Ю. Кутяков
м.п.
	ПОКУПАТЕЛЬ

_______________________
Адрес:

тел.

факс.

р/с

в

к/с  №

БИК

ИНН  ,

_________________

_______________________

________________

м.п.